
平成２９年４月 
保護者のみなさま 

                              春日井市立鳥居松小学校長 
              渡 辺  徹 

 
本校ホームページへの写真掲載について 

 
 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本

校の教育活動推進について、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校の教育活動の様子をより理解していただくため、広報活動の一環として本校ホーム

ページにて日ごろの学校生活の様子を公開し、多くの保護者・地域の皆さんに見ていただいてい

ます。  
 なお、児童生徒の写真を掲載する際は、従来から画像サイズを小さくする、氏名と顔を一緒に

載せないなど、第三者から容易に個人が特定されないように配慮をして、トラブルの発生を防い

できました。 
今年度も同じようにして公開をしていきますので、児童生徒を撮影した写真をホームページに

掲載することについて、承諾いただきますようお願いいたします。 
 

１ 掲載にあたって  
 (1) 悪意をもった閲覧者により情報が転載されたり、外部の掲示板等での冷やかしやからかい

を受けたりする恐れがあると思われる写真は公開しません。 

(2) 氏名と顔を同時に掲載しません。なお、名前が掲載されていなくても、名札やゼッケン等

から名前がわかる写真は掲載しません。 

(3) 掲載不許可を頂いた方については、写真を掲載しません。 

２ その他 

(1) Web サイトに掲載した内容は、学校関係者だけでなく、一般の人からも閲覧できます。 

(2) 掲載後、写真掲載の中止を希望される場合は、学校長宛に書面でご連絡ください。形式は

問いません。 

(3) 本校のホームページは、http://www.kasugai.ed.jp/toriimatsu-e/です。 

(4) 画像サイズを小さくする、氏名と顔を同時に載せないなど、第三者から容易に個人が特定

されないようにしても掲載を希望されない場合（児童生徒をよく知る人に、どの学校に行っ

ているか知られるとリスクがある場合を想定しています。）は、下の部分に必要事項を記入

して頂き、担任までご提出ください。 

担当者 教頭 電話番号 ８１－２６０１  

 

切り取り線 

平成  年  月  日 

ホームページへの写真掲載不許可について 

 

（宛先）春日井市立鳥居松小学校長 

 

依頼のあった内容について、ホームページに写真を掲載することを承諾しません。 

 

１ 児童生徒名   年   組   番 ・児童生徒氏名            

 

２ 保護者名                  

 


